27. Podem veure aquestes irregularitats en els capítols que segueixen: C. 1: Ut fi lii presbyterorum 
et ceteri ex fornicatione nati ad sacros ordines non promoveantur, nisi aut monachi fi ant, vel in congrega-
tione canonica regulariter viventes. Praelationem vero nullatenus habeant. Sed neque servi, nisi a dominis 
suis libertate donentur (col. 135). C. II: Illegitimus fi lius sacerdotis, qui hoc tacto, per rescriptum aposto-
licum paternam ecclesiam impetravit, removeatur ab illa (col. 135). C. XIV: Illegitime genitus, etiam de 
uxore, sine dispensatione ad ordines vel benefi cia promoveri non potest ( col. 139-140). C. XVI: Si ille-
gitimus, maxime fi lius spurius, instituitur in ecclesia, in qua institutus est pater, institutio non valet, et 
instituens a suis benefi ciis suspendatur (col. 140). C. XVII: Alius quam papa non dispensat, ut fi lius in 
ecclesia paterna immediate succedat (col. 140-141). C. XVIII Illegitimus absque dispensatione Papae 
ad dignitatem, personatum vel benefi cium curatum promoveri non potest (col. 141). Recordem que els 
textos pertanyen l’edició Corpus Iuris Canonici, Pars secunda, Decretalium collectiones a cura d’Aemi-
lius Friedberg, Graz 1959. Per tant, amb «col.» (columna o columnes) indiquem el lloc on es troben 
els textos en l’edició de Friedberg.

28. Vegeu sobre les dispenses de les irregularitats Raimundus Peniaforte, Summa de Poeniten-
tia, Avenione 1715, pàg. 425-427: «Liber tertius. De fi liis presbyterorum et ceteris illegitime natis 
videamos quare prohibentur ordinari; et quae dispensatio circa eos fi at; quis possit cum eis dispensa-
re. ... Circa istos illegitime natos distingue, quia intrant monasterium et ibi canonice conversantur, 
aut renuntiant saeculo. In primo casu de iure communi promoventur ad omnes ordines… Potest 
tamen illegitime natis in saeculo remanentibus Episcopus dispensare in Ordinibus… Solus tamen 
papa dispensat talibus in episcopatu… Hodie vero, sublata omni distinctione, ... expressum est iure 
novo, quod nec ad dignitatem, nec ad personatum nec ad benefi cia curam animarum habentia potest 
cum talibus nisi per Sedem Apostolicam dispensari». 

29. «Iohannes, miseratione divina episcopus Barchinonensis, dilecto in Christo Bartholomeo 
Vilar, fi lio fratris Guillermi Vilar, prebiteri, monachi ordinis Sancti Benedicti, salutem in Domino. 
Ad humilem suplicationem pro parte tui ascribi cupientis militie clericali, super huiusmodi nobis 
factam ex quibusdam iustis et licitis causis per nos sumarie cognitis ac defectu natalium, quem pate-
ris de prebitero religioso genitus et soluta, super quo, dum tamen alias in etate et literatura idoneus 
sis repertus, tecum auctoritate ordinaria dispensamus, nequaquam obstante, liceat tibi a quocumque 
malueris catholico antistite, sacrosancte Romane Ecclesie gratiam et comunionem habente, primam 
tonsuram insuper valeas clericalem sive clericali caractere insigniri et ad quatuor minores ordines 
temporibus tamen a iure permissis promoveri ac benefi cium et astitem sine curalicite obtinere teque 
abilitamus etiam ad predicta. In cuius rei testimonium presentes fi eri et sigilli nostri apprensione 
iussimus comuniri. Datum Barchinone, XIIIª die octobris, anno a nativitate Domini M CCCC se-
cundo», ADB, Registra Ordinatorum, vol. 8: 1395-1408, f. 89r
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a la tonsura, els quatre ordes menors i per a l’obtenció d’un únic benefi ci sine cura.30 
El Papa, tanmateix, podrà dispensar al candidat als ordes en tots els casos d’irregula-
ritat perquè pugui ser promogut a tots els ordes i pugui obtenir un benefi ci eclesiàstic 
malgrat tingui la «cura animarum».31 Per manament del Papa podia concedir dis-
penses el penitencier major.32